
Nr. 1 Krosno, dnia 4. s tycznia  1913. Rok V.

C. I. i w Krośnie.
WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY 

r a z  lub d w a  r a z y  k a ż d e g o  m ie s i ą c a .

Roczna prenumerata wynosi 5 koron. 

Numer pojedynczy 40 halerzy.

L. 36(517. Krosno, dnia 20. grudnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych i szanowynych Komitetów 
parafialnych obu obrządków w  powiecie.

Poszanowanie zabytków architektonicznych. Mimo 
wielokrotnych zarządzeń i pouezeó- niema w tut. 
powiecie należytego poszanowania zabytków archi
tektonicznych, a demolowanie zwłaszcza drewnianych 
kościołów i cerkwi nietylko nie ustaje, ale co gor
sza, przybiera coraz szersze rozmiary.

Nie u lega  wątpliwości, że znaczną część winy 
w tyra kierunku ponoszą Komite ty  parafialne, oraz 
nienależycie zaznajomione z istniejącymi przepisami 
Zwierzchności gminne, które nie oceniając należycie 
znaczenia tych  budowli jako zabytków architektoni
cznych, -zezwalają przeważnie milcząco na burzenie 
względnie rozbieranie drewnianego kościoła lub cer
kwi, lecz co więcej, z zupełną obojętnością przypa- 
t ryw ują  się, gdy materyał  stąd uzyskany, a nawet 
niektóre części stanowiące część m ają tku  kościelne
go i wewnętrznego urządzenia kościoła lub cerkwi, 
zostają zbywane lub sprzedawane bez zaciągnięcia, 
upoważnienia władz kościelnych i cywilnych.

W celu zapobieżenia temu stanowi rzeczy, p rzy
pominam Zwierzohnościom gminnym, że w myśl § i 
ustawy budowniczej z 13/10 1899 dz. ust. i ruzp. 
kraj. Nr. 133, każda nowo m ają -a  powstać budowla 
a następnie każda jej rekonstrukcya,  zmierzająca do 
zmiany trwałości budynku  i która mogłaby wpłynąć 
na prawa sąsiadów, a zatem i zburzenie budynku, 
w ym aga  osobnego konsensu władzy budowlanej, 
którą jest  Zwierzchność gminna, a osoba, która w y 
konała jedną  z wyżej wymienionych czynności bez 
zasiągnięeia konsensu, podlega sankcyi karnej, prze
widzianej § 52 powołanej ustawy.

Zaznaczam zarazem, że Zwierzchności gminne 
winne w myśl reskryptu P rezydyum  c. k. Namie-

Prenumeratę  należy nadsy łać  wprost do e. k.
Starostwa w Krośnie.

fnseraty przyjmuje i pobiera za nie nalożytości

drukarnia W. Lenika w  Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

stnictwa z 10. maja  b. r. L. 16732/pr. przed w y d a 
niem takiego konsensu. odnośnie do budowli przed
s tawiających wartość zabytkową, zasięgnąć poprze
dnio opinii odnośnego c. k. konserwatora, co nastą
pić może bądź bezpośrednio, bądź też za pośrednic
twem c. k. Starostwa.

Chcąc ułatwić zarządom kościołów, oryentacyę 
przy ocenianiu kwestyi wartości zabytkowej istnie
jących  w tut. powiecie kościołów i cerkwi drewnia
nych. podaję poniżej wykaz tych budowli w po
wiecie :

A) Kościoły: Jedlicze z r. 1740, Iwonicz z r. 
1663, Kombornia z r. 1636, Luba tow a z XVI. wieku, 
Rogi (dwa) z r. 1600, Targowiska  z r. 1740, W ietrz
no z r. 1600, W rooanka  z r. 1770.

B) Cerkwie:  Ozarnorzeki z r. 1400, Ciechania 
budynek  stary, H yrow a z r. 1771, Krasna z r. 1760, 
Olcho wiec z r. 1762. Polany, budynek  stary. Rze- 
p ni k z r . 1701, Z y n drań o w a z r. 1 760.

Za ścisłe zastosowanie się do powyższych po
stano w i eh. czynię pp. Naczelników gmin osobiście 
odpowiedzialnymi.

L. 36638. Krosno, dnia 15. g ru d n ia  1912.

Do Zwierzchności gminnych, Przełożenstw obszarów 
dworskich w powiecie i Magistratu miasta Krosna.

Roczne wykazy weterynaryjne stanu zwierząt. Ce
lem zestawienia sprawozdania w eterynary jnego  głó-X v   ̂ O  L D

wnego za rok 1912, polecam Zwierzehnościom gm in
nym, Przełożehstwom obszarów dworskich i Magi
stratowi przedłożyć c. k. Starostwu w nieprzekra
czalnym terminie do 15. stycznia 1913 następujące  
wykazy, które w załączeniu przesyłam:

1) Stan zwierząt domowych, jaki znajdował się 
tamże po dzieh 31. grudnia 1912 (wzór 1). W ykaz



2 DZIENNIK U R Z Ę D O W Y  z dnia 4. stycznia 1913,

ten sporządzić należy w ed ług  Nru domów z poda- ! 
niem imienia i nazwiska właściciela rzeczywistego 
stanu zwierząt domowych i należycie zesumowaó.

2) W y k az  u b y tku  zwierząt domowych (wzór 2). 
W  wykazie  tym  ostatnia  rubryka  „Oddano na  rzeź 
z konieczności" zawierać ma tylko ilość zwierząt, 
które z powodu różnych w ypadków  musiały być 
dorznięte z konieczności, a nie ilość sprzedanych 
zwierząt  na rzeź zwyczajną.

3) W y k az  chorób infekcyjnych  (wzór 3).
4) W y k az  chorób inwazyjnych  (wzór 4).
5) W y k az  buhajów l icencyonowanych (wzór 5).
G) W y k az  oglądaczy zwierząt i mięsa (wzór 6).
W  wykazie tym  podać należy czy i jak  w y 

sokie wynagrodzenia  pobiera oglądacz z ty tu łu  swo- 
lego urzędu z kasy gminnej lub z funduszów ob
szaru dworskiego.

W y k az y  nienależycie sporządzone lub niezesu- 
raowane,  albo sporządzone nie według  żądanych  
wzorów, będą  zwracane do ponownego przerobienia.

Nadto polecam Magistatowi miasta  Krosna, 
Zwierzchnościom gm innym  w Dukli, Korczynie i R o 
gach ,  tudzież Przełożeństwu obszaru dworskiego 
w Jedliczu, aby w terminie wyżej oznaczonym przed
łożyły w edług  wzorów dawniej przesłanych:

a) wykaz zwierząt b i tych w rzeźni w r, 1912;
b) wykaz stwierdzonej gruźlicy w rzeźni r. 1912;
c) wykaz  spędu zwierząt  na ta rg ach  i j a rm ar

kach w r. 1912.
W  razie niedotrzymania  na wstępie podanego 

terminu, wysłany zostanie posłaniec karny na koszt 
p. Naczelnika gminy, względnie p. Przełożonego ob
szaru dworskiego.

L. 40018. Krosno, dnia 24. grudnia 1912
Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoźeństw 

obszarów dworskich w  powiecie.
Zniżki taryfowe na przewóz artykułów pastewnych, 

C. k. Ministr. roln. oznajmiło reskr. z d. 9. grudnia 
1912, L. 52501, że w edług  ogłoszenia zawartego w Nr. 
140 „Dzień, rozp." dla kolei żel. i żeglugi z dnia 7. 
grud. 1912 na stron. 1966 i 1967, wprowadzono na 
wszystkich normalno-torowyeh liniach, oraz na kole
jach  lokalnych e. k. a u s t r . . kolei państw, taryfę w y
ją tkow ą  dla sprowadzania ar tykułów pas tewnych  i 
podściółek do Galicyi z w ażnością od 10. grudnia 1912 
aż do odwołania, najdłużej jednak  do 31. maja 1913. 
wynoszącą około 50 proc. dotychczasowego frachtu 
przy nas tępu jących  ar tykułach  pastewnych,  a mia
nowicie do kategoryi  tej zaliczone są:

mączka z krwi, buraki pastewne, sieczka, sło
ma i siano, także trawy i konic zyna suszona, otręby, 
kiełki słodowe, pasza melasowa, m akuchy  w kawał
kach i mielone, wytłoki  z kartofli i buraków, o d 
padki z ryżu, braha, plewy, ściółka torfowa i młóto.

1. Zniżka obowiązuje przy transportach cało- 
i półwagonowyeh powyższych artykułów w obrębie 
Austryi  do wszystkich stacyj kolejowych Galicyi.

2. Transporty  muszą być  wyłącznie zużyte w go
spodars twach rolnych w Galicyi, jako  pasza lub ściółka.

3. Na liście przewozowym nadaw czym , prócz 
oznaczenia zawartości, musi byó umieszczony dopi
sek:  „Do użycia  jako  pasza lub ściółka w Galicyi- .

4. Przesyłki  winne być odstawiane ze stacyi 
przeznacznia furmankami lub torem przemysłowym.

5. Jeżeli  wagon nie został w stacyi p rzezna
czenia odebrany, lecz dalej nadany, należy zażądać 
od dotyczącego urzędu s tacyjnego poświadczenia 
dalszej wysyłki na pierwotnym liście przewozowym. 
Poświadczenie to ma zawierać datę nowej wysyłki, 
nazwisko adresata  i stacyi wymienione w nowym 
liście przewozowym.

Zniżka w tyra w ypadku  nie byw a odrazu po
trącona, lecz dopiero w drodze reklamacyi,  i może 
ją  uzyskać tylko odbiorca przesyłki na podstawie 
obydw u listów przewozowych,  przyczem zniżka sto
sowana będzia nie ty lko do s t a c y i , w której prze
syłka dalej wysłaną została ,  ale także i do stacyi 
odbiorczej.

6. Przesyłki  otrąb muszą byó z reguły  wysłane  
nie opłacone.

Przesyłki  otrąb skierowane do przystanków ko
le jow ych  nie posiadających własnych k a s , muszą 
byó w ten sposób uskutecznione, że wagon wysyła 
się w każdym razie nie opłacony do najbliższej po
łożonej stacyi z dopiskiem rzeczywistej stacyi od
biorczej i wtedy kolej przyznaje  przypadającą  zniżkę 
tylko w drodze reklamacyi.

Opłata  kosztów przewozowych za zwj^kłyra 
frachtem wynosi:

a) przy opłacie kosztow za najmniej 5000 kgl. 
na  list przewozowy i wagon dla wszystkich wyżej 
wyszczególnionych artykułów w edług  klasy B.

b) przy zapłacie za najmniej 10.000 klg. na list 
przewozowy i wagon przy otrębach według  ta ryfy  
wyjątkowej 2 a.

Zniżka ma zastosowanie:
a) bezpośrednio jeśli przesyłka me była opła

cona z g ó r y ;
b) w drodze reklamacyi we wszystkich innych 

w ypadkach  na podstawie listu przewozowego po
twierdzonego przez naczelnika s t a c y i , że przesyłka 
odstawioną została furmankami lub torem p rzem y
s łow ym .— Reklam acye  o zwrot powinny być wnie
sione do dotychczasowej dyrekeyi  kolejowych tylko 
przez adresata i to najpóźniej w 4 miesiące od daty 
odbioru towaru.

7. Kolej zastrzega sobie prawo w każdym po
szczególnym w ypadku  przeprowadzenia  na koszt 
adresata  dochodzenia, czy przesyłka została istotnie
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zużyta  w gospodarstwach rolniczych w Galicyi jako 
pasza lub ściółka.

8. Odbiorca jest  obowiązany, jeżeli kolej spra
wdziła, że przesyłka nie została zużyta w gospodar
s twach rolniczych Galicyi jako  pasza lub ściółka, 
do zapłacenia kary konwencyonalnej  w wysokości 
normalnych kosztów przewozowych, zaś w razie za
stosowania zniżonej taryfy, także do zwrotu przypa
dającej różnicy frachtowej.

9. O ile przy transportach uprzywilejowanych 
na podstawie niniejszej zniżkowej taryfy adresat  lub 
nadawca otrzymał już zniżkę innego rodzaju, bądź 
to w drodze natychmiastowego potrącenia od frach
tu , bądź też w drodze zwrotu, wówczas powyższe 
taryfy  nie mają  zastosowania. — Egzemplarz  tej pu- 
blikaeyi można miec do wglądu w c. k. Starostwie.

L. 37181. Krosno, dnia 15. grudnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterunków 
c. k. Źandarmeryi w  powiecie.

Napaści na funiccy onary uszy Wydziału krajowego, 
delegowanych w celu zakupna zicierząt rzeźnych. Wydział  
krajowy przeprowadziwszy w roku bieżącym próbną 
aprowizacyę krajowego zakładu obłąkanych w Kul- 
parkowie, kra jowych Szpitali we Lwowie i K rako 
wie, tudzież niektórych Szpitali powszechnych na 
prowincyi mięsem ze zwierząt zakupow anych  bez
pośrednio u producentów i b i tych następnie we wła
snym zarządzie (z wykluczeniem prywatnych do
stawców) postanowił wobec dodatniego wyniku tej 
próby, prowadzić i nadal tę gałąź administracyi we 
własnym zarządzie.

W  celu zakupna  potrzebnej ilości zwierząt rze
źnych, wysyłani byw ają  na targi funkcyonaryusze 
krajowego Zakładu obłąkanych w Kulparkowie pod 
kierunkiem delegowanego urzędnika W ydzia łu  k ra 
jowego.

Gdy jednak w ytw arzana  w  ten sposób zawodo
wym handlarzom bydła i nierogacizny konkurencya,  
naraża wymienione wyżej osoby na rozliczne n a p a 
ści, zagrażające niekiedy bezpieczeństwu zdrowia 
i życia, Wydzia ł  k ra jowy pismem z dnia 15. listo
pada 1942, 171781 odniósł się do P rezydyum  c. k. 
Namiestnictwa z żądaniem, zapewnienia tym urzę
dnikom bezpieczeństwa osobistego.

Zawiadamiając  o tem Zwierzchności gminne 
w myśl reskryptu  c. k. P rezydyum  Namiestnictwa 
z 5. grudnia 1912, L. 16652/pr. polecam równocze
śnie, aby osobom, które się wyleg i tym ują  jako urzę
dnicy delegowani przez W ydział  krajowy w celu 
zakupna zwierząt rzeźnych, udzielono na ich żądanie 
w razie uzasadnionej potrzeby asystencyi organów 
bezpieczeństwa publicznego (c. k. źandarmeryi,  po-
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licyi miejscowej) dla ochrony przed napaściami ze 
strony handlarzy  bydła  i ich pomocników.

L. 39048. Krosno, dnia 21. grudnia 1912.
Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 

miasta Krosna,
Przymus paszportowy %v stosunku do Serbii. W sk u 

tek reskryptu  c. k. Namiestnictwa z d. 14. grudnia 
b. r. II. 6037/2 zawiadamia się w ślad tut. rozporzą
dzenia z 19/5 1910, L. 13275 (ogłoszonego w dz. 
pow. Nr. 11 ex 1910) że c. k. Ministerstwo spraw 
w ew nętrznych  reskryptem z 5. b. m. L. 43827 za
rządziło ponownie z dniem 1. grudnia 1912 zapro
wadzenie przymusu paszportowego osób p rzybyw a
jących  ze Serbii do kraju i naprzemian.

L. 36965. Krosno, dnia 12. grudnia 1912.
Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoźeństw 

obszarów dworskich w  powiecie.
Ochrona przeciw epidemii cholery. C. k. Minister

stwo spraw wew nętrznych  zawiadomiło reskryp tem  
z 27. l istopada 1912. L. 7081/S, że w edług  pisma 
król. węgierskiego Ministerstw a spraw wew nętrznych  
z 21. l istopada 1912. zarządzono w stacy,ach grani
cznych w Ujyidćk, Bazias, Orsova i P rede l  badanie 
s tanu zdrowia podróżnych przybyw ających  z okolic 
cholerą zapowietrzonych.

O osobach uda jących  się do krajów' reprezen
tow anych  w austryackiej  Radzie pańs tw a ,  bywają  
władze w miejscowościach s tanowiących cel podró
ży tych  podróżnych, zawiadamiane telegraficznie.

O czem zawiadamiam do dalszego zarządzenia 
w myśl okólnika c. k. Namiestnictwa z 23. listopada 
1912 r., L. VII. b. 4/9/15 ex 1912.

L. 38376. Krosno, dnia 21. grudnia 1912.
Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 

miasta Krosna.
0. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych  zawia

domiło reskryptem z 4. grudnia 1912. L. 7226/S, że 
w edług  pisma c. i k. w spólnego ministerstwa skarbu 
dla spraw Bośni i Hercegowiny z 26. l istopada 1912 
otrzymały bośniacko-hercogowińskie władze polece
nie, by o osobach , które z okolic wschodu cholerą 
zapowietrzonych lub o zapowietrzenie podejrzanych 
przejeżdżają przez tery toryum Bośni i Hercegowiny 
do krajów w Radzie państwa reprezentowanych za
wiadamiały władze miejsca, do którego zdążają,

O czem zawiadamiam do dalszego zarządzenia 
z powołaniem na okólnik c. k. Namiestn ic twa z 2. 
grudnia 1912. L. VII. b. 4/10.
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L. 34788. Krosno, dnia 22. l istopada 1912.
Do Zwierzchności gminnych w  powiecie, tudzież Magi
stratu miasta i Szanownego Zarządu szpitala pow sze

chnego w  Krośnie.
Włóczęgi i symulanci szpitalni. W ed le  o trzym a

nych doniesień, włóczą się po kraju, wyłudzając  da
tki na rachunek  swych gmin przynależności,  bądź 
też symulując chorobę, zgłaszają się do tutejszo- 
krajowych szpitali, przez co gminy swej przynależ
ności narażają  też niepotrzebnie na obowiązek pokry 
wania kosztów leczenia, nas tępujące  osoby:

A) włóczęgi:
1) Sobek Juliusz Z ygm nu t  (2-im) urodzony 4/4. 

1889 w Kałuszu, a do gminy miasta Lwowa przy
należny.

2) Besek Karol, lat 46 liczący, przynależny do 
Tryestu.

3) Benw enuta  Karolina, żona Jana ,  przynależna 
do Rowigno, przy sobie ma 6-miesięczne dziecko.

4) Jed l iczka  Antoni, lat 31 liczący, ślusarz, 15 
razy sądownie karany, przynależny do Węg. Hra- 
dyszcza.

5) Pfeifer  Leopold, lat  28, bez zatrudnienia, 
przynależny do St. Leonhard,  powiat Zilii.

6) Streit  Aleksy, lat  41, zarobnik, przynależny 
do St. Paul, pow. Wolfsberg.

7) Temel  Franciszek, lat 29, pomocnik komi
niarski, 11 razy karany, przynależny do Unterdrau-
burg  w Karyntyi .

8) Kolainik Alex, lat 45, zarobnik dzienny, 2 
razy karany za kradzież, przynależny do Gaisberg
w Karyntyi.

9) Kanzian Franciszek, lat  50, zarobnik dzien
ny, 4 razy karany  za kradzież i żebractwo, p rzyna
leżny do Lorenzenberg  w Karyntyi.

10) Struc-kl Jan ,  la t  31, pomocnik piekarski, 
n ieznany z miejsca przynależności, karany za w y 
muszenie.

11) Lipownik Paweł, lat  38 liczący, górnik, 2 
razy karany, przynależny do Lavamiind w Karyntyi. ;

12) Jab lanschek  Henryk,  lat 29 liczący, bez j 
zajęcia, przynależny do Prawali,  pow. Y oikerm ark t  ! 
w Karyntyi.

B) symulanci szpitalni:
1) Bohm Franciszek. lat 33 liczący, s tanu wol

nego, czeladnik kuśnierski, przynależny do Repcze- 
kethelyi  na  Węgrzech.

2) A m stad t  Michał, lat 2i, włóczęga, p rzyna
leżny do Bajmak na W ęgrzech .

3) Sarnyn Jan, lat 32, zarobnik, nieżyjący z żo- 
ną, przynależny do Magyarkanizsai na Węgrzech.

4) Birkner Jan ,  lat 36, sądownie rozwiedziony, 
były sekretarz, przynależny do Kissinki na W ęgrzech.

5) Deak Michał, lat  29, żonaty, czeladnik m u
rarski, przynależny do Csongrad na Węgrzech.

6) Fritsch Henryk, lat 53, kelner, p rzynależny 
do Trencsentepli tz  na Węgrzech.

7) Belecak Katarzyna, ur. w r. 1854, stanu 
wolnego, bez zajęcia, przynależna do Klincaselo, 
powiat  Jaska ,  komitat  Agram.

8) Mikulie Gjuro, ur. w r. 1887, stanu wolne
go, dzienny zarobnik.

9) Gosie Petar ,  ur. w r. 1881, żebrak.
10) Letica  Mile, ur. w r. 1892. zarobnik, ad 8 

do 10 przynależni do Blin ja, powiat Petrinja,  komi
ta t  Agram,

11) P icha  Matias, ur. w r. 1851 we Wiedniu,  
zarobnik, przynależny do Zborowa, powiat  Klattau 
w Czechach.

Polecam  Zwierzchnościom gminnym (Magistra
towi), aby żadnej z powyż wymienionych osób nie 
udzielały wsparć pieniężnych na rachunek  gmin 
przynależności,  względnie  dostawiały ich (z w y ją 
tkiem stwierdzonej nieodzownej potrzeby), do szpi
ta la  na leczenie, lecz w razie zgłoszenia się, odsta
wiły do najbliższego posterunku c. k. Żandarmeryi,  
celem zarządzenia w myśl us taw y o włóczęgostwie.

L. 35724. Krosno, dnia 30. listopada 1912.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Metryki węgierskie. 0. k. Ministerstwo spraw w e 
wnętrznych przysłało między innemi następujące  
metryki urodzin, względnie ślubu i śmierci tutejszo- 
krajowców na  Węgrzech:

A) Metryki urodzin:
1) Branda Eugeniusza, urodzonego w r. 1907, 

syna N uch i ma, rzekomo przynależnego do gminy 
L u k a  w Galicy i.

2) P ianki  Czesławm, urodź, w r. 1909, syna 
Anny, przynależnej  rzekomo do gminy Krakowa.

3) Kołodzieja Andrzeja,  urodzonego w r. 1910, 
syna Anny,  rzekomo przynależnej  do Brzezycy 
polskiej.

4) Dukatenzahlera  Samuela, urodź, w r. 1909, 
syna Samuela, rzekomo przynal. do Sambora.

5) Greiffinger Elżbiety, urodź, w r< 1910, córki 
Ruchii, przynal.  rzekomo do Sambora.

6) Weissraana Piotra, urodź, w r. 1909, syna 
J a k ó b a  Lewi, rzekomo urodzonego i przynależnego 
do Sambora.

7) Krasnar  Maryi, urodź. wT r. 1909, córki K a 
tarzyny, przynależnej rzekomo do Lwowa.

8) Mychasityn Zuzanny, urodzonej w r. 1909, 
córki Dmytra, rzekomo przynależnego do gminy B u 
kowa,

9) Schneiera Emeryka,  urodź. wr r. 1909, syna 
Bieny, rzekomo przynależnej do Horodenki.
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10) Kamil Sary, urodzonej w r. 1909, córki Sa
lomona, rzekomo przynależnego do Horodenki.

11) W assera  Aleksandra, urodź, w roku 1909, 
syna E s te ry  Wasser,  przynależnej rzekomo do H o
rodenki.

12) Pohoreckiej  Katarzyny Aurelii, urodzonej 
w r. 1910, córki Teodora, przynal. rzekomo do gmi
n y  Serafińce.

13) Dorfa Pawła, urodź, w r. 1910, syna Chai- 
ma Jak ó b a ,  rzekomo przynależnego do Horodenki.

14) Baumóhla  Franciszka, urodź, w r. 1910, 
syna Ghany Cywie, rzekomo przynależnej do Ober- 
tyna. —

15) W ąsika  Wojciecha, urodź, w r. 1909, syna 
Ignacego, rzekomo przynal. do Huty.

16) F rankenbergera  Adolfą, urodź, w r, 1908, 
rzekomo przynal. do Nowoszyna.

17) Śliwy Alojzy Stefanii, urodź, w roku 1906, 
córki Antoniego, rzekomo przynal. do Słotwiny.

18) Niemanda Aleksandra,  urodzonego i zmar
łego w r. 1908, syna L aury  Niemand, rzekomo przy
należnej do Kamionki struraiłowej.

B) Metryki ślubu:
1) Sandberga Piotra, zaślubionego w r. 1907, 

syna Oswalda  i Zofii z Kimmelmanów, rzekomo przy
należnego do Woiiey w Galicyi.

0) Metryki śmierci:
1) Bermanna Moritza, zmarłego w roku 1909, 

syna  Fryderyka ,  rzekomo przynależnego do K ra 
kowa.

2) Charczuli Maryi, urodź, w Bontalik, lat  47 
liczącej, rzekomo przynależnej do H rynko wiec.

3) Bobak Reginy, zmarłej w r. 1910, rzekomo 
przynal. do gminy Zrąb w Galicy).

Ponieważ przy należność wyż wymienionych 
osób nie może być stwierdzoną, przeto polecam 
Zwierzchnościom gminnym i Magistratowi aby zba
dały, czy które z nich nie pochodzą z gmin tut. 
powiatu i o dodatnim wyniku doniosły mi do końca 
stycznia 1913.

G. k. Starosta:
Dr. Żelechowski w r.

Część nieurzędowa.

Kronika powiatowa.
Kalendarz łowiecki. W  miesiącu styczniu wolno polować na 

zające, kozły  (rogacze), jarząbki, cietrzewie, głuszce, pardwy, 
dropie, wreszcie na ptactwo wodne i błotne w ogólności. Na 
wilki, dziki i lisy wolno polować przez cały rok.

Kalendarz rybacki. W  styczniu wolno łowić wszystkie g a 
tunki ryb z wyjątkiem raków zarówno samic jak i samców. 
Złowione sztuki ryb muszą mieć przepisaną miarę.

Przekroczenie powyższych przepisów ulega grzywnie od 
10 do 200 Kor., ewentualnie karze aresztu do 14 dni.

— Wiadomości osobiste. J .  E. P a n  Minister spraw

wewnętrznych zamianował c. k. sekretarza N am ie 
stnictwa. i kierownika tut. c. k. S tarostwa Dra Ste-

»

fana Żelechowskiego, c. k. starostą.
— C. k. Ministerstwo handlu  zamianowało ofi- 

cyała pocztowego Onufrego Gudza w Krośnie, c. k. 
s tarszym oficyałem pocztowym.

— J.  E. P a n  Minister wyznań i oświaty nadał  
w uznaniu wieloletniej bardzo wydatnej  służby Win 
centerau M an ie rsk iem u , nauczycielowi kierującemu 
4-kl. szkoły w Jedliczu,  ty tu ł  dyrektora.

—  C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Bro
nisława Gierulę,  nauczyciela  szkoły wydziałowej 
w Wieli czce, zas tępcą nauczyciela  szkoły ćwiczeń 
w Sem inaryum  nauozycielskiem rnęskiem w Krośnie.

—  C. k. Rada szkolna okręgowa przeniosła Z u 
zannę Solczakównę z W róbl ika  do Korczyny, tudzież 
zamianowała Teresę Gebhard tównę tymczasową n a 
uczycielką 4-kl. żeńskiej szkoły pospolitej w K ro 
śnie, oraz przydzieliła Helenę Strzałkowską do żeń
skiej szkoły wydziałowej w Krośnie.

—  C. k. Rada szkolna okręgowa załatwiła na 
p lenarnem posiedzeniu, odbytem dnia 20. grudnia  
1912 następujące  sprawy.

1) P rzy ję ła  do wiadomości sprawozdanie c, k.
okręgowego inspektora szkolnego z wizytaeyi szkół
w Miejscu Piastowem, Równem, Trzcianie, Tylawie,

*

Dobieszynie, Żarnowcu, Łękach,  Kobylanach,  Suli- 
strowej, Bóbrce, Machnówce, Długiem, Chlebnej i 
Potoku.

2) Przeniosła P aw ła  Gajdę z W ę g ló w k i  do Rze- 
t pnika  na zastępstwo nauczyciela.

3) Uchwaliła  rozpisać konkursy  na wakujące  
posady nauczycielskie.

4) Uchwaliła  wprowadzić do szkoły 2-kl. w T a r 
gowiskach płan, przepisany dla szkół ludowych 4- 
k lasowych niższego typu.

5) Zatwierdziła budże ty  dla funduszów szkol
nych  miejscowych.

—  Sędziowie przysięgli na rok 1913 w ylo so w a n i:
1) Bieder Adolf, kupiec w Krośnie. 2) Cisowski J ó 
zef, rolnik w Targowiskach. 3) Dudek Józef  „z g ó ry w, 
rolnik w Odrzykoniu. 4) Dym Ohaim, właśc. realn.

| i kupiec w Krośnie. 5) E og lander  Eber,  wł. realn. 
i kupiec w Krośnie. 6) Fischbein Bernard, handlarz 
galanter.  w Krośnie. 7) Fischer  Karol, właśc. realn. 
i szynkarz w Krośnie. 8) Fo ł tyn  Antoni, urzędnik 
Tow. zal. w Dukli. 9) F ryd ryk  Tomasz, rolnik w Kro
ścienku wyżnem. 10) F rvd ryk  Wojciech, rolnik i za 
s tępca wójta  w Krościenku wyż. 11) Gałuszka Jan ,  
rolnik w Łękach. 12) Gorczyca Franciszek, rolnik 
w Krośnie. 13) Hochdorf  Jakób  Ozyasz, właśc. realn. 
i kupiec w Krośnie. 14) Juszczyk  Tomasz, naczelnik 
gminy w Targowiskach. 15) Kielar Jędrzej ,  rolnik 
w Iwoniczu. 16) Krasowski Tomasz, rolnik w Odrzy- 
koniu. 17) Krygowski Józef, rolnik w Odrzykouiu.
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18) Lazarowiez Zygmunt,  wł. realn. i kupieć w Kro
śnie. 19) Leszczyński Ezazm, zarządca dworski w T a r 
gowiskach. 20) Machowski Stanisław, rolnik w Je-  
dliczu. 21) Nawrocki Paweł,  rolnik w Odrzykoniu.
22) Pas to r  Szymon, wł. realn. i kupiec w Krośnie.
23) Radwański  Michał, naczelnik gminy w Łękach.
24) Rappaport  Abraham, dyr. Tow. eskont. i handl. 
w Dukli. 25) Rygiel  Szymon, rolnik w Iwoniczu. 
26) Sikorski Piotr, majster  mur. w Krośnie. 27) Si
korski Wiktor, inżynier w Krośnie. 28) Skw ara  F ra n 
ciszek, rolnik w Targowiskach.  29) Skw ara  Ignacy, 
rolnik w Targowiskach. 30) Skw ara  J a n ,  rolnik 
w Targowiskach.  31) Solecki Franciszek, majster  
mur. w Dukli. 32) Szafran P io tr  „od kościoła", rol
nik w Odrzykoniu. 33) Szmyd Franciszek, naczelnik 
gminy w Krościenku wyżnem. 34) U rbanek  F ranc i
szek, rolnik wr Odrzykoniu. 35) W ajs  Franciszek, 
rolnik w Iwoniczu. 36) Zyehiewiez Zygm unt,  szewrc 
w Iwoniczu.

—  Nieszczęśliwy wypadek. W dniu 6. grudnia 
1912 został zabity skutkiem własnej nieostrożności 
J a n  Pychacz  z Smerecznego, przy ścinaniu drzewa 
w lesie. Drzewo podcięte upadając,  uderzyło go tak 
silnie w głowę, że na miejscu wyzionął ducha.

—  P ożary.  Dnia 28. l istopada 1912 rano, spło
nął częściowo dom mieszkalny W ojc iecha  Kandefe- 
ra w Zeglcaeh  z powodu wadliwie urządzonego ko
mina. Szkoda wynosząca około 1300 K. nie była u- 
bezpieczoną.

— Dnia 4. grudnia  1912 wieczorem z powodu 
nieostrożnego obchodzenia się ze światłem, spłonął 
częciowo dom mieszkalny i stajnia wraz z całym 
zapasem paszy i zboża Marka Korzeniowskiego 
w Żeglcach. W  płomieniach zginęły też kwie kro
wy wartości 440 K. Szkoda wynosząca  około 1250 
K. nie była ubezpieczoną.

—  Zmiana sposobu w yp ła t  należytości percepcyj-
♦

nych i zaopatrzeń. Począwszy od 1. lutego b. r. głó
w na  Kasa kra jowa we Lwowie, filialna Kasa k ra 
jow a w Krakowie, urzędy podatkowe i inne kasy 
skarbowe nie będą więcej wypłacać emerytur,  pen- 
syi wdowich, datków na wychowanie,  darów z łaski, 
kwarta łów pośmiertnych, odpraw, wogóle wszelkich 
zaopatrzeń  z ogólnego państw owego funduszu pen- 
syjnego, lecz powyższe należytości będą p rzekazy
wane za pośrednictwem pocztowej Kasy  oszczędno
ści i doręczane w terminach płatności bezpośrednio 
stronom do domu przez listonoszów pocztowych, 
z wykluczeniem wszelkiego pełnomocnictwa.

W o b ec  tego odpada potrzeba przedkładania, po
cząwszy od lutego b. r., kwitów ostemplowanych, 
gdyż rzeczone należytości l ikwidować i p rzekazy
wać będzie wyłącznie depar tam ent  rachunkow y k ra 
jowej Dyrekcyi  skarbu we Lwowie i przy tej spo
sobności potrącać należytość stemplową, według skali

II. przypadającą.  W  interesie stron leży, aby poda 
wały departamentowi rachunkowem u kraj. Dyrekcyi 
skarbu oddział VIII. dokładnie każdą zmianę adresu 
bądź ustnie, bądź kar tą  korespondencyjną.

Każdej interesowanej stronie wydane będzie 
pouczenie o wypłacie em ery tur  i zaopatrzeń za po
średnictwem pocztowej Kasy oszczędności, do k tó
rego jak najściślej zastosować się należy. Wszelkich 
informacyi udzielać będzie VIII. oddział rachunkow y 
krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

— Niespieszne telegramy zamorskie. D yrekeya  poczt 
i te legrafów ogłasza: Niespieszne te legramy zamor
skie przyjmuje  się i przesyła za opłatą do połowy 
zniżoną pod nas tępującymi warunkam i:

1. Teks t  niespiesznych te legramów zamorskich 
układać należy wyłącznie w mowie jawnej,  cyfry,  
znaki handlowre , grupy  liter i grupy znaków pisar
sk ich ,  jakoteż  skrócone wyrażenia  nie mogą być  
w teks t  wstawiane ,  liczby jakie  tekst  zawiera, na 
leży wypisać słowami (literami).

Telegramy, k tórych treść nie jes t  sama przez 
się dla zarządów telegrafu zrozumiałą, nie są dopu
szczalne za zniżoną o p ł a t ą , podobnie jak i te legra
my bez tekstu.

2. Niespieszne te legram y zamorskie mogą być 
ułożone w mowie francuskiej lub w mowie kraju 
nadania ,  albo w mowie kraju przeznaczenia,  o ile 
dotycząca mowa jes t  wogóle do jaw nej  korespon- 
dencyi telegraficznej dopuszczona.

3. Niespieszne te legram y zamorskie należy 
przed adresem opatrzyć znamieniem podlegającem 
opłacie, a mianowicie: LCF, LCO lub LCD, stoso
wnie do tego , czy te legram jest  ułożony w mowie 
francuskiej (LCF), czy w mowie kraju nadania (LCO), 
lub w mowie k ra ju  przeznaczenia (LCD). — Użycie 
dwu lub więcej języków w jednym  i tym samym 
telegramie nie jest  dozwolone.

4. Nadawrcy niespiesznych telegramów zamor
skich nadaw anych  za taksą  zniżoną, winni są przy 
nadaw aniu  podpisać oświadczenie, że teks t  te legra 
mu jes t  ułożony w mowie jasnej,  i że nie ma inne
go znaczenia jak  to, które z wypisu wynika. W  tem 
oświadczeniu należy także wymienić, w jakim języku 
te legram jest  ułożony.

5. Niespieszne te leg ram y zamorskie przesyła 
się po zwykłych te legram ach  prywatnych  i po te le 
g ramach gazetowych przed te legramami zaś listo
wymi. Niespieszne te legram y zamorskie, które w 24 
godzinach po nadaniu nie doszły do swego miejsca 
przeznaczenia, przesyła się dalej w tym  porządku, 
jak  telegramy, za które uiszczono opłatę.

6. Jeżel i  przy nadejściu niespiesznych te leg ra 
mów listowych u łożonych w języku  francuskim lub 
w języku  kraju przeznaczenia (LCF) lub (LCD) 
stwierdzi się, że treść odnośnych telegramów nie
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odpowiada warunkom przywiązanym do znaczenia 
L C F lub LOD, to w takim razie s tacya telegranczna 
przeznaczenia postąpi w ten sposób, jak  przy stwier
dzeniu sprzecznych z użyciem języka połączeń w y 
razów, t. j. ściągnie taksę uzupełniającą.

7. Za niespieszue te legramy zamorskie, k tórych 
doręczenie z winy zarządów telegrafu lu«> 1 owa* 
rzystw kablowych nie zostało uskutecznione w prze
ciągu 72 godzin po ich nadaniu, zwraca się nadawcy 
na jego  żądanie uiszczone przez niego upJaty.

8. P o d  każdym innym względem podlegają  
niespieszne te leg ram y  zamorskie ogólnym postano
wieniom międzynarodowego regulaminu telegraficz
nego, jakoteż ogólnym postanowieniom taryfy  te le 
graficznej i m ają  być przez nadawcę zaopatrywane 
wszelkiemi znamionami,  warunkującem i osobliwe 
postąpienie z te legramem przy przesłaniu i doręcze
niu (zapłacona odpowiedź, ko lacyonow an ie , zawia
domienie o odbiorze, powielenie i t. d.), (tylko zna
mię te legramu naglącego:  „ D u jes t  wykluczone).  
Opła ty  za te szczególne usługi są jednak  te same, 
j a k  przy zwykłych te legramach. — Opłatę za samo 
znamię, wyraża jącą  szczególną dyspozycyę nadaw cy 
oblicza się zniżoną. P rzekazy  telegraficzne i te le 
g ram y  iskrowe nie mogą być  dopuszczone jako nie
spieszne te legram y zamorskie.

—  Bank krajowy, który od kilku lat  prowadzi 
pe r t rak tacye  celem nawiązania bezpośrednich sto
sunków kraju  naszego z Ameryką,  wszedł już obe
cnie w stały stosunek z polskim bankiem w Chica
go pod firmą „N orth -W este rn  Trust  st. Savings 
B a n k w, którego prezesem jes t  p. J .  Smulski. S tosu
nek ten będzie polegał  na tem, że wszystkie pie
niądze przez naszych emigrantów składane w tym  
Banku, będzie Bank kra jow y za pisemnem zlece
niem natychmiast  wypłacał  adresatom w kraju. R ó
wnież ustanie potrzeba przekazywania  pocztą pie
niędzy do Ameryki,  wystarczy złożenie ich w Ban
ku k ra jow ym  lub któremkolwiek jego zastępstwie, 
a Bank krajowy poleci polskiemu Bankowi w Chi
cago, aby złożoną kwotę przekazał adresatowi w A- 
raeryce.

—  Wykaz przeciętnych cen targowych zboża na 
targu  w Krośnie w dniu 30. grudnia 1912 r. za 100 
k g . : pszenica od 21 K do 23 K. Żyto od 18 K do 
19 K — h. Owies od 21 K — h do 23 K — h. J ę 
czmień od 18 K — h do 19 K — h. Fasola od 28 K
— h do 30 K — h. Groch od 22 K — h do 23 K
— h. Bób od 18 K — h. do 19 K — h. Soczewica 
od 18 K — h do 19 K — h. Proso od — K — h
do — K — h. Hreczka od 20 K — do 21 K — h.
Kartofle od 6 K — h do 7 K — h. Siano za 100 klg, 
13 K Słoma za 100 klg. 7 K.

L. 17.504/pr. Lwów, dnia 3. grudnia  1912.

K o n k u r s .
W  celu obsadzenia jednej  ewentualnie  więcej 

posad kancelistów Namiestn ic twa w X I .  klasie rangi 
z systemizowanymi poborami, rozpisuje się konkurs  
z terminem do dnia 15. s tycznia 1913.

U biega jący  się o te  posady winni wnieść swe 
podania, zaopatrzone w dowody klasyfikaeyi i zna
jomości języków krajowych, w drodze właściwej do 
Prezydyurn  c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

P osady  kancelistów Namiestnictwa nadane będą  
w myśl u s taw y  z duia 19. kwietnia 1872, Dz. p . ^  . 
Nr. 60, przed innymi ukwahfikowanymi, wysłużo
nym podoficerom zaopatrzonym w certyfikaty, o ile 
nie będą ubiegać  się o nie kompetenci  z ka tegoryi  
urzędników państw ow ych .

Z Prezydyurn  c. k. Namiestnictwa.

Edykta licytacyjne.
E. 1327/12/7.

Na żądanie Herscha Bartha  w Dukli, odbędzie 
się dnia 20. stycznia 1913 o godzinie 9. przed południem
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, l icytacya 
V» i 772 części realności whl. 87, 4/288 i Yseo części 
realności whl. 244 i 321, 4/s4 i Y10̂  części realności 
whl. 367, 5 / i o  części realności whl. 84 i 5 / i o  z 2Ą czę
ści realności whl. 189 ks. gr. gm. kat. Mszana obję
tych, sk ładających się z dwóch domów drew nianych  
i 5 morgów i 862 sążni kw. gruntu.

Nieruchomości wystawione na  l icytacyę są o- 
cenione na 3745 K — h. Najniższa cena wynosi 
2497 K — h. Poniżej  tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

O. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 10. grudnia  1912.

E. 1196/12/7.
Na żądanie Dra H enryka  Rosenbuscha, ad w. 

w Jaśle ,  odbędzie się dnia 24. stycznia 1913 o godzi
nie 9. przed południem w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 7 l icytacya całych realności whl. 54, 
70, 98, 109, 132, 1/i części realności whl. 81 i 3/e 
części realności whl. 63 ks. gr. gm. kat. Zboiska 
objętych, składających się z około 4 morgów gruntu  
ornego, tudzież dwóch domów mieszkalnych.

Nieruchomości wystawione na l icytacyę są o- 
cenione na 7480 K. Najniższa cena wynosi 4986 K 
56 hal. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

0. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 2. grudnia 1912.

Z m i a n a  l o k a l u .
Mam zaszczyt zawiadomić W ielebne D ucho

wieństwo i P. T. Publiczność,  że swoją P R A C O 
W N IĘ  A R T Y S T Y C Z N O -B R Ą Z O W N IC Z Ą  i GAL- 
W A N O T E C H N IC Z N Ą  przeniosłem do realności p. 
Stanisława Tomaszewskiego Nr. domu 405 w Kro
śnie (vis a vis realności p. inżyniera Sikorskiego).

Prosząc o łaskawe poparcie mej pracowni i n a 
dal, kreślę się z pełnym szacunkiem

K O R N E L  L E B IS Z 0Z A K .
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P. T.
am zaszczyt zawiatlonić  Sz ia .  P. T. Publi-

b '

cznośe, że na pods taw ie  konof-syi, udz ie lonej  mi 
przez W ysokie  e. k. Na mi ustnietwfj,
otworzyłem z dniem 15. kwietnia 1912 r.

unio mmlii i  w mmi
(sta ya iyftlejow.a I w o n i c z )

z uprawnieniem wn dawania b i l e t ó w  n a  k o l e j e  ż e 
l a z n e  krajowe i zugraniozim do podróży jednokur- 
sowych, kursów o pown tny? h. okrężnych i t. p.. t u 
dzież wydaw ania  k a r t  p o d r ó ż n y c h  i b i l e t ó w* ■ ń
k a j u t o w y c h  ( s z y f k a r t )  w immmu krajowych i za- 
L-raniczuych przedsiębiorstw żyglugi parowej m o r 
skiej i śródk rajów ej, p< Jąozeniem prosi om i najdo- 
godidejszem p o s p i e s z n y m i  i p o c z t o w y m i  p a 
r o w c a m i  l i n i i :
Bremen-Ameryka, Hamburg-Ameryka,

Triest-Ameryka
a to do wszys tko  h mięśn £wiau>. jak  A m e r y k i  pół 
nocne j ,  K anady ,  Meksyku.  Brazviiv. A r g e n ty n y ,  Afry-

i ł  /  il <*,■ ' <. _ % * * /

ki półn.  i po łudniowej .  Azyl, Chnn J a pon i i  i t. p.
Z poważa/jimn

Włodzimierz Hordyóski.

1  Spółta
i

d
w Krośnie

stowarzyszanie zarejestr. z potrójną poręką

przyjmuje wkładki oszczędności
i płaci

BILOB O
od dnia złożenia.

W ydaje  bezpłatnie s k a r b o n k i  dla dro
bnych  oszczędności.

Z R ady  nadzorczej:  Dr. Feliks Czajkow
ski, Poseł  do R ady  P ańs tw a  W incenty  J a 
błoński, Jędrzej  Krukierek, członek Rady 

nadzorczej Stronnictwa lud. i t. d.

Pracownia artystycz.-rzeźbiarska\r~\
\

il
H

pud godłom „Ars longa, vita brevis”
w domu własnym, wykonuje wszel
kie roboty w drzewie, gipsie, mar
murze i i nnym kami en i u :  figury 
świętych, pomniki oraz urządzenia 
kościelne a w szczególności: ołta
rze, kazalnice, konfesyonały, stałe, 

chrzcielnice, feretrony i t. p. 
według własnych iak i dostarczonych

rysunków.

Jadowniki, 24. X. 1912.
Wielmożny Panie?

Ambona w styiu gotyckim, zrobiona w pracowni 
Pańskiej dla tutejszego kościoła parafialnego, zy
skała ogólne uznanie.

Jest bowiem w ykonana ściśle według planu Dra 
Zubrzyckiego, nadto stylowo i artystycznie.

Przeto dziękując za pracę sumienną, a w cenie 
umiarkowaną, załączam wyrazy poważania i s z a 
cunku dla Wielm. Pana.

Ks. Bolesław Gruszczyński , proboszcz.
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Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić 
P. T. Publiczność, że  o t w o r z y ł e m

w Krośnie w demu p. Kindermana (Rynek)

B I U R O
w którym wykonuję wszelkie roboty w za
kres miernictwa wchodzące, jakoto: działy
gruntów, sprawdzanie granic, przeprowadza
nie parcelacji, melioraoyi i komasacyi (regigt- 
lacyi) gruntów, ogółem wykonuję wszelkie 
pomiary potrzebne tak do celów publicznych 
jak i prywatnych po cenach przystępnych.

Polecam się łaskawym względom, kre
śląc się z poważaniem

A. Tadeusz Gajewski,
rządowo-upoważniony geom etra  cy
wilny i zaprzysiężony rzeczoznawca 

6 sądowy w Krośnie.

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak, 1 drukarni W. Lenika w Krośnie.


